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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره: فواید خمیر بازی برای کودکان

تاثیرات فوق العاده خمیربازی بر کودکان

خمیر ماده ای نرم و لزج است و کودکان می توانند با آن هر چیزی بسازند. 
شاید چیزی که خمیر بازی را برای کودکان جذاب تر می کند آرامش 
بخش بودن است. کودکان گاهی از بودن در دنیای ما بزرگسالان می ترسند 
و وجود چنین بازی هایی می تواند پناه خوبی باشد. در واقع خمیر بازی، 
در رشد عاطفی کودک تاثیر مثبت دارد؛ چرا که بازی با خمیر، راهی ساده 

برای تخلیه انرژی، عصبانیت و انرژی منفی است.
خلق شخصیت ها یا حیوانات خیالی با خمیر نه تنها باعث افزایش اعتماد 
به نفس کودک می شود، بلکه در بهبود قدرت خلاقیت او نیز بسیار موثر 
است. جالب است بدانید که طبق اصول روانشناسی، شکل گیری و توسعه 
بسیاری از مهارت های تکاملی کودک شما به انجام بازی های ساده ای مانند 

خمیربازی بستگی دارد.
مهم ترین فواید خمیر بازی کودکانه چیست؟

و کمک  دهد  می  بال  و  پر  تخیل کودک  قدرت  به  بازی  خمیر  مطمئنا 
شروع  به  منجر  مسئله  این  کند.  نگاه  چیز  همه  به  تر  خلاقانه  می کند 
کاوش های ذهنی، یادگیری کلمات جدید و بهبود بسیاری از مهارت های 
شناختی و فیزیکی دیگر می شود. از نظر کارشناسان و روانشناسان کودک، 
خمیر بازی در سنین پیش دبستانی کودک را برای یادگیری دروس در سن 
7 سالگی آماده تر می کند.علاوه بر این، بازی خلاقانه با خمیر برای بهبود 
مهارت های اجتماعی و حرکتی عالی است. می توان ادعا کرد که خمیر 
بازی یک بازی ساده اما پربازده است. فواید خمیر بازی برای کودکان از 
هر نظر قابل ستایش است. در اینجا قصد داریم با جزئیات بیشتر به دلایل 

فواید خمیر بازی برای کودکان بپردازیم.
تقویت قدرت دست و مهارت های حرکتی ظریف کودک

باید  بگیرند،  یاد  مدرسه  در  را  نوشتن  بتوانند  اینکه  از  قبل  کودکان 
ماهیچه های انگشتان خود را قوی کنند تا کنترل مناسبی روی آن ها داشته 
از طریق  این عضلات را  باشند. در طول سال های پیش دبستانی، آن ها 
انجام انواع فعالیت هایی مانند خمیر بازی تقویت می کنند. چراکه می توانند 

یا حتی برش  بغلتانند  له کنند،  بزنند،  قالب  با وسیله های مختلف خمیر را 
بزنند. این کارها به رشد مهارت های حرکتی ظریف کودک کمک زیادی 
می کنند.مسئله بااهمیت درخصوص فواید خمیر بازی برای کودکان این 
است که وقتی یک کودک از سنین پایین )مثلا دوسالگی یا هر سنی که 
بداند خمیر برای بازی است و آن را به دهان نگذارد(، با خمیر بازی کند، 
می تواند در سال های بعد اشیاء دیگر را راحت تر در دست بگیرد؛ اشیائی 
به دست گرفتن مداد و سایر  با آن ها واقعا مهم است؛ مثلا در  که کار 
نوشت افزار و نیز قیچی و دیگر ابزاری که لازم است با آن ها کاردستی 

درست کند، موفق تر عمل می کند.
اضطراب  کاهش  و  آرامش  حس  ایجاد  در  کودکانه  بازی  خمیر  فواید 

کودک
دارند.  مثبتی  تجربه  آن  با  همیشه  کودکان  که  است  فعالیتی  بازی  خمیر 
به  ها می شود. شاید  ایجاد حس آرامش در آن  باعث  نرم خمیر  ماهیت 
همین دلیل است که بزرگسالان نیز نمی توانند در برابر خمیر بازی مقاومت 
اضافی،  انرژی  تنش، آزادسازی  به کاهش  تواند  با خمیر می  بازی  کنند. 
بهبود تمرکز و بیان راحت تر احساسات کودک کمک کند. اگر کودک 
پر سر و صدای شما مدام احساس استرس می کند، به او ظرفی از خمیر 
بازی بدهید. فواید خمیر بازی کودکانه به کاهش اضطراب درونی او کمک 

می کند.
راهکاری برای دور شدن کودک از بازی های کامپیوتری و فضای مجازی
های  بازی  درگیر  دبستانی  پیش  کودکان  اغلب  حاضر  حال  در  متاسفانه 
مضر  است  ممکن  که  هایی  فعالیت  هستند.  مجازی  دنیای  یا  کامپیوتری 
بازی  خمیر  فواید  که  درحالی  ندارند.  نیز  خاصی  سودمندی  اما  نباشند 
کودکانه از هر نظر ثابت شده است. برای کاهش تدریجی مراجعه کودک 
به فضای مجازی، توصیه می کنیم که یک ظرف خمیر بازی برای او تهیه 
کنید. مطمئنا این بازی ساده در خانه می تواند بخش زیادی از توجه کودک 

را به خود اختصاص دهد.

سایت توی ورلد می نویسد: خمیربازی در خانه یا مدرسه از پیشرفت و 
یادگیری در بسیاری از زمینه ها پشتیبانی می کند. هنگامی که کودکان 
از خمیر بازی استفاده می کنند، ایده ها را کاوش کرده و رویکردهای 
مختلف را امتحان می کنند تا زمانی که یکی از روش های مفید را پیدا 
کنند. کودکان در خمیربازی، به ایده های خود می رسند، کنجکاوی 
خود را برآورده کرده و مشکلات را تجزیه تحلیل و حل می کنند. اینها 
تا در مدرسه  به کودکان کمک می کند  همه مهارت هایی است که 
نیز بهتر یاد بگیرند. در ادامه با هم به بررسی برخی از فواید خمیر بازی 

می پردازیم.
سرگرمی و استفاده مجدد

کودکان شما می توانند بارها و بارها خمیر بازی را به شکل های مختلف 
تبدیل کنند دوباره آن را خراب کنند و ایده های جدیدتر خود را روی 
آن پیاده کنند. بنابراین شاید یکی از فواید خمیر بازی برای کودکان را 
بتوان ایجاد سرگرمی و استفاده های مجدد از آن دانست. از سوی دیگر 
این خمیرها معمولا قیمت بالایی نیز ندارند و از نظر سلامتی برای بچه ها 

مشکلی به وجود نمی آورند.
ایجاد مهارت های حرکتی ظریف

هم زمان با این که بچه های شما خمیر بازی را به شکل های مختلف در 
می آورند، در واقع دستان کوچک آن ها با این بازی ها قدرت می گیرد. 
و  خمیر  کردن  صاف  و  غلتاندن  کردن،  له  مثل  کارهایی  دادن  انجام 
موارد دیگر به کودکان شما کمک می کند تا عضلات مورد استفاده در 
دستانشان را برای حرکت های خوب و مفید در آینده، مانند نگه داشتن 
ایجاد  بنابراین  از قاشق و چنگال، رشد دهند.  استقاده درست تر  مداد، 
مهارت های جسمی و حرکتی دست و انگشت های آن یکی از فواید 

خمیر بازی برای کودکان به شمار می رود.
آرامش بخش بودن برای کودکان

شاید تا به حال از توپ استرس برای کاهش اضطراب و نگرانی های 
خود و ایجاد احساس آرامش استفاده کرده باشید. فشار دادن این توپ 
راهی است که از طریق آن می توان استرس را کمی فرونشاند. خمیر 
بازی نیز دقیقاً مانند توپ استرس برای کودکان عمل می کند. فشردن 
خمیر بازی برای کمک برای آرامش بچه ها بسیار مناسب است. کاهش 
تنش، آزاد کردن انرژی اضافی، بهبود تمرکز و بیان احساسات از فواید 
و  است  مضطرب  شما  کودک  اگر  است.  کودکان  برای  بازی  خمیر 
احساس استرس می کند، او را با ظرفی از خمیر بازی بنشانید و شاهد 
فشردن،  و  کردن  کوبیدن، صاف  باشید.  او  های  نگرانی  رفتن  بین  از 
است. همچنین  اضافی  انرژی  از  رهایی  برای  مطمئنی  و  سالم  خروجی 

می تواند به کودک کمک کند تا با احساسات شدید کنار بیاید.

تقویت خلاقیت
آنها  تقویت خلاقیت  برای کودکان،  بازی  فواید خمیر  از  دیگر  یکی 
بازی  خمیر  از  استفاده  با  تا  کند  می  تلاش  شما  کودک  وقتی  است. 
اشیای مختلف را بسازد در واقع ترغیب می شود که تصورات خود را 
گسترش داده و به روش های جدید و ابتکاری فکر کند. مهم نیست که 
خمیر به چند رنگ در دسترس کودکان باشد، بچه ها می توانند خلاقیت 
نامحدودی در استفاده از خمیر بازی و ساخت اشیا داشته باشند. بنابراین 
نیز در نظر  می توان خمیر بازی را به نوعی یک اسباب بازی ساختنی 
گرفت. کودکان خردسال با استفاده از خمیر بازی، ایده های خود را 
از طریق هنر و بازی باورمندانه بیان می کنند. آن ها ممکن است خود 
را کارگران ساختمانی در حال ساخت بزرگراه یا شیرینی پزی در حال 
پخت و فروش کلوچه، کیک و دونات در یک قنادی تصور کنند. شما 

می توانید در بازی تظاهر کننده آنها شرکت کنید!
افزایش هماهنگی چشم و دست

وقتی کودک تلاش می کند تا همزمان چیزی که در جلوی خود می بیند 
ایجاد  برای  تلاش  حال  در  بنابراین  بیاورد  وجود  به  بازی  خمیر  با  را 
هماهنگی در چشم و دست خود است. شما می توانید اشیای جذاب با 
بخواهید  از آن ها  اختیار کودکان قرار دهید و  رنگ های شاد را در 
تا این اشیا را با خمیر بازی شکل دهند. در واقع با تشویق کودکان به 
دستکاری مواد متناسب با اشیا واقعی، هماهنگی چشم و دست کودک 

توسعه پیدا می کند.
بهبود مهارت های اجتماعی کودکان

شما می توانید کودک را تشویق کنید تا خمیربازی را به صورت دو 
نفره و یا گروهی با کودکان دیگر و یا حتی با افراد بزرگسال انجام 
دهد. با این کار می توان کمک کرد که ارتباطات اجتماعی کودک 
نیز در حین بازی با خمیر بهبود داده شود و از دیگر فواید خمیر بازی 

برای کودکان است.

کودکان با خمیربازی چه چیزی می آموزند؟

6 مورد از فواید خمیر بازی برای کودکان

فواید  شود،  رعایت  کودکان  بازی  خمیر  برای  مناسب  سنی  رده  اگر 
خمیر بازی برای کودکان بسیار است. به طورکلی انواع بازی هایی که با 
خلاقیت کودک سروکار دارد، سبب رشد چشمگیری در مهارت های 

گوناگون او خواهد شد.
اهمیت خمیر بازی برای کودک در ماهیت ساختنی و شکل دادنی این 
بازی است. با بادپرک همراه باشید، چراکه قصد داریم 6 نکته اساسی 
با شما مطرح کنیم و در  بازی برای کودکان را  درباره ی فواید خمیر 
آخر بعد از بیان ویژگی های خمیر بازی خوب بهترین نوع آن را به 

شما معرفی کنیم.
مهم ترین فواید خمیر بازی برای کودک

خمیر بازی برای کودکان آثار مثبت فراوانی دارد که مهم ترین آن ها 
عبارتند از: 

1. تقویت مهارت های دست
و  دست  ورزش  کودکان،  برای  بازی  خمیر  فواید  مهم ترین  از  یکی 
هنگام  در  کوچکش  دست های  با  شما  دلبند  کودک  است.  انگشتان 
خمیربازی ظریف ترین مفاصل و عضلات دستش را از مچ تا انگشتان 

به کار می گیرد.
خصوصا  و  می شود  دستش  حرکات  بر  او  بیشتر  تسلط  سبب  امر  این 

مهارت او را در انجام کارهای نیازمند ظرافت بالا می برد.
کودک با ورز دادن، فشردن و فرو کردن انگشتان در خمیر منعطف، 
قدرت ماهیچه ها و انگشتان دستش را افزایش می دهد و در عین حال، 

مفهوم عمق را درک می کند.
2. ایجاد حس خوب در کودک و کاهش استرس

از دیگر فواید خمیر بازی برای کودکان، کاهش اضطراب و ایجاد حس 
آرامش در آنان است که از کار با دست و انگشتان حاصل می شود.

این ویژگی خمیر بازی حتی در بزرگسالان نیز مؤثر خواهد بود و این 
با کودکان تشویق  بازی  به خمیر  را  والدین  از دلایلی است که  یکی 
و  روح  برای  که  دارند  اضطراب هایی  ما  همانند  نیز  کودکان  می کند. 
روانشان آسیب زننده است. کار با انواع اسباب بازی های دستی در کاهش 

استرس و ایجاد آرامش و خونسردی نقش دارد.
در  منحصربه فردی  نقش  بازی  خمیر  دستی،  بازی های  انواع  میان  در 
افزایش  مازاد،  انرژی  تخلیه ی  ذهنی،  آشفتگی های  تنش ها،  کاهش 

تمرکز و بروز احساسات ایفا می کند.
3. پرورش خلاقیت از مهم ترین فواید خمیر بازی برای کودکان

بسته بندی های  در  که  است  شکل پذیر  کاملا  ماده ی  یک  خمیربازی 
شکلی  هر  خود  دست های  با  می تواند  می شود. کودک  ارائه  چندرنگ 
رنگ های  از  می تواند  همچنین  بسازد.  خمیر  با  اوست  دلخواه  که  را 
گوناگون استفاده کند و حتی اشیاء اطراف خود را با نزدیک ترین رنگی 

که در خمیرها وجود دارد، شبیه سازی کند.
عروسک  یک  کند،  عروسک  تقاضای  آن که  جای  به  می تواند  او 
دارد،  از رنگ هایی که دوست  و  بسازد  برای خود  با خمیر  دست ساز 
در آن استفاده کند و این از فواید خمیر بازی برای کودکان است که 

خودشان نیز آن را درک می کنند.
4. هماهنگی چشم و دست

میان چشم ها و  برای کودکان، هماهنگی  بازی  از دیگر مزایای خمیر 
دست ها است. تأکید بر این ویژگی از سوی کارشناسان سبب می شود 
والدین و مربیان این پرسش را مطرح کنند که اهمیت هماهنگی چشم 

و دست برای کودک در چیست؟
تقویت  برای  زمینه ای  نیاز  یک  هماهنگی،  این  که  است  این  واقعیت 

بسیاری از مهارت های مهم دیگر در آینده است.

کودکانی که در سنین مناسب به فعالیت هایی می پردازند که هماهنگی 
میان چشم ها و دست هایشان ایجاد می کند، در سال های آینده عملکرد 
بهتری در سایر فعالیت های مهم مانند خواندن و نوشتن، ورزش و دیگر 

کارها عملکرد بهتری از خود نشان می دهند.
5. وسیله ای کمک آموزشی برای یادگیری اعداد و الفبا

از  برخی  یادگیری  به  را  آنان  می توان  بازی کودکان  با کمک خمیر 
دانش ها ترغیب کرد. یکی از بهترین ابزارها برای آموزش اعداد و الفبا 

به کودک، خمیر بازی است.
برای این کار باید خودتان نیز با کودک هم بازی شوید و شکل اعداد و 
حروف فارسی یا انگلیسی را به او نشان دهید و بخواهید شکل حجمی 
بهترین راه های یادگیری عمقی،  از  این یکی  با خمیر بسازد.  آن ها را 

فعال و ماندگار است.
6. افزایش مهارت های ارتباطی و اجتماعی

در صورتی که کودک با دیگران )والدین یا دوستان( به بازی با خمیر 
یکی  این  و  می کند  رشد  او  اجتماعی  و  ارتباطی  مهارت های  بپردازد، 

دیگر از فواید خمیر بازی برای کودکان است.
حین خمیربازی، کودکان درباره ی این که چه شکلی بسازند و از چه 
رنگی برای ساختن چه چیز استفاده کنند با والدینشان و یا با یکدیگر 

مشورت و تبادل نظر می کنند.
هم چنین ممکن است برای ساخت چیزهایی مقادیر مشخصی از خمیر را 

احتیاج داشته باشند یا یک رنگ بینشان طرفداران بیشتری داشته باشد.
این امر چالش هایی ایجاد می کند که اگر درست هدایت شود، کودکان 
و  را رعایت کنند  باهم مشارکت کنند، حقوق یکدیگر  یاد می گیرند 
برخی  والدین  با  بازی  حین  همچنین  دهند.  اهمیت  هم  خواسته های  به 
احساسات و خواسته های خود را بروز می دهند و شناخت بهتری نیز از 

روحیات کودک برای والدین حاصل خواهد شد.
ویژگی های خمیر بازی خوب و معرفی بهترین خمیر بازی

در رابطه با خمیر بازی کودکان، نگرانی هایی برای اکثر والدین وجود 
دارد و آن وجود مواد شیمیایی مضر در برخی خمیرهای بازی است.

همچنین نوع بازی که کودکان با خمیر دارند، این که خمیر را به دهان 
یا روی فرش رها  لباس های خود نچسبانند  به موها و  را  نگذارند، آن 
از  پدرومادرها  برخی  قبیل، سبب می شود  این  از  نگرانی هایی  و  نکنند 

خرید خمیر بازی برای کودک خود صرف نظر کنند.
باید گفت در برابر فواید خمیر بازی برای کودکان، مضرات آن ناچیز 
است و اگر نظارت و هدایت والدین حین بازی باشد، هم احتمال چنین 
مضرات و آسیب هایی به صفر می رسد و هم کودک از حضور والدین 
در بازی اش احساس فوق العاده ای پیدا می کند که در رشد روحی و روانی 

او تأثیری بی نظیر و بی جایگزین دارد.

همچنین  و  مختلف،  مواد  و  ابزارها  ها،  رنگ  گذاشتن  اشتراک  به  با   
شما  فرزندان  و همکاری،  بحث  برای  هم  در کنار  صرف وقت کافی 
مهارت های اجتماعی را به خوبی تمرین خواهند کرد. از فرزندان خود 
بخواهید تا هنگام بازی کردن گروهی یا دو نفره با خمیر، روند کار و 
شکل دادن به اشیا را توصیف کنند این کار سبب می شود تا از منطقه 

راحتی خود خارج شده و با دیگران تعامل کنند.
تقویت مهارت های کلامی و گفتار

بازی در خانه، کودکان گوش دادن و صحبت کردن  از طریق خمیر 
با دوستان، خواهر و برادر را تمرین می کنند. خمیر بازی به کودکان 
کمک می کند تا واژگان خود را در توضیح آنچه که انجام می دهند، 
بسازند. به عنوان مثال، وقتی کودک می گوید “خرد کردم” و با چاقوی 
پلاستیکی این کار انجام می دهد، او کلمه درست را برای توصیف عمل 
خود استفاده کرده است. کودکان از زبان برای ابداع داستان هایی در 
مورد تصورات خود استفاده می کنند. ممکن است متوجه شوید فرزندتان 
از حقایق یا ایده های کتاب هایی که با هم خوانده اید استفاده می کند. 
کودکان همچنین به کارهایی که در زندگی روزمره خود انجام داده اند 
و یا دیده اند اشاره می کنند. هم چنین شما می توانید او را تشویق کنید 

تا برای شکل دادن حروف از خمیر استفاده کند.
یادگیری شمارش اعداد و اشکال هندسی

علاقه مند کردن بچه ها به یادگیری یکی دیگر از فواید خمیر بازی برای 
کودکان است. یادگیری خصوصاً در مورد موضوعاتی مانند خواندن یا 
ریاضیات، ممکن است کمی دشوار باشد. خمیر بازی ابزاری عالی برای 
آموزش شمارش اعداد و یادگیری اشکال هندسی به کودکان شما است.

یادگیری علوم مختلف
را  علم  و گفتگو  تفکر  مشاهده،  عملی،  تجربیات  با  کودکان خردسال 
می آموزند. شما می توانید تفکر علمی را در آن ها افزایش دهید. برای 
مثال خاک اره یا ماسه تهیه کنید تا به خمیر بازی اضافه شود و سپس 
این نوع خمیر جدید صحبت کنید. کلماتی  در مورد ظاهر و احساس 
مانند بافت، دانه، و کلوخه را به کودک معرفی کنید. می توانید با ساختن 
برای کودک  را  ها  آن  زیستی  و  بدنی  های  تفاوت  مختلف  حیوانات 
توضیح دهید. ممکن است فرزند شما بخواهد کمی خمیر خود را نرم 
کند، او آب را به خمیر اضافه می کند تا انعطاف پذیرتر شود. در این 

اضافه کنیم  اگر آب زیادی  بپرسید، “فکر می کنی  او  از  اگر  شرایط 
چه اتفاقی می افتد؟” شما به او کمک می کنید تا مفهوم علمی علت و 

معلول را درک کند.
افزایش زمان بازی برای کودکان

در دنیای امروز که تکنولوژی و انواع بازی های رایانه ای و انیمیشن های 
مختلف به سرعت در حال گسترش هستند. بهتر است در برخی زمان ها 
به جای این که به بچه های خود اجازه دهید کل روز جلوی تلویزیون 
بازی  به آنها خمیر  بازی های رایانه ای مشغول شوند،  با  یا  بنشینند و 
بدهید. خمیر بازی به بچه ها کمک می کند هنگام بازی با به کارگیری 
حس و مهارت های خود، سرعت بازی را کاهش دهند و تمرکزشان 
روی بازی بیشتر شود. درست مثل انواع بازی های فکری کودکان که 

موجب ایجاد تفکر و تمرکز در کودکان می گردند.
پرورش حس توانایی و موفقیت

وقتی کودک تصمیم می گیرد یک شی را با خمیربازی ایجاد کند و این 
کار انجام می دهد، او احساس های شیرینی مثل توانایی انجام کارها و 
موفقیت را تجربه می کنند. بدین ترتیب، خمیر بازی به کودکان این 
” من در  مثال:  برای   ( احساس صلاحیت کنند  را می دهد که  امکان 
صاف کردن خمیر خوب هستم”( و از موفقیت های خود احساس افتخار 
کنند )“آخ جون، من یک سگ درست کردم”(.  این احساس درست 
مشابه با خرید پازل  و تکمیل آن است. همان حس خوبی که اتمام یک 

پازل می تواند ایجاد کند.
برای جذابیت بیشتر خمیر بازی برای کودکان چه می توان کرد؟

وسایل  از  است  بهتر  کودکان  برای  بازی  خمیر  بیشتر  جذابیت  برای 
می  مثال کودکان  برای  دهید.  قرار  ها  آن  اختیار  در  خانه  در  موجود 
توانند از آن ها به عنوان قالب و یا ابزارهای کمکی استفاده کنند. از 
جمله این وسایل می توان به شمع های تولد، درب بطری ها، دکمه های 
بزرگ و اشیای دیگری که می توانند به داخل خمیر بازی فشار داده 
شوند تا طرحی روی آن ایجاد کنند، چاقو، چنگال و قاشق پلاستیکی 
و حیوانات اسباب بازی اشاره کرد. بدین ترتیب شما می توانید برای 
افزایش بسیاری از مهارت های ذهنی و جسمی کودک خود در کنار 
استفاده  نیز  بازی  خمیرهای  از  آموزشی  و  فکری  بازی  اسباب   خرید 

کنید.

فواید خمیربازی در کودکان چیست؟

بسیار  برای کودکان  فواید خمیربازی  نویسد:  می  تویز  سایت کیدبی 
زیاد می باشد و کودکان با بازی با موارد زیادی را بهره می برند. این 
ماده نرمش پذیر بوده و کودکان می توانند با آن هرچه را که دوست 
دارند به کمک دست هایشان خلق کنند و بدون نگرانی ساعت ها با 

یک وسیله مفید سرگرم باشند.
منزل  وسایل  روی  ها  آن  شدن  از خشک  مواقع  از  بسیاری  در  شاید 
اما فواید خمیربازی کودکان به قدری زیاد است که با  نگران باشید، 
مشاهده تاثیرات آن دیگر نگران خشک شدن روی وسایل نیستید؛ زیرا 

فواید بازی با آن بی شمار است .
فواید خمیربازی

خمیربازی از جمله بازی هایی است که باعث تقویت خلاقیت، تمرکز 
خلاقیت  است،  خلاقیت  محرک  خمیربازی  شود.  می  روحی  تخلیه  و 
است  جدید  های  ایده  از  پر  ها  آن  ذهن  و  شود  نمی  تمام  کودکان 
آن ها می توانند هرچیزی را که دوست دارند بسازند؛ خراب کنند و از 
نو چیزهای جدیدی بسازنند؛ همچنین می توانند با ترکیب رنگ های 
مختلف رنگ های جدیدی خلق کنند و در ساخت شکل های مختلف 

متنوع عمل کنند.
این بازی از اولین تجربه های سه بعدی کودکان می باشد. کودکان با 
استفاده از خمیر بازی حس لامسه رابیشتر درک می کنند و می فهمند. 
زمانی که کودک مشغول خمیربازی می شود باعث ارتقای قوه تخیل 
و تفکر او می شود و این موضوع باعث تقویت اعتماد به نفس کودک 

نیز می شود.
از دیگر فواید خمیربازی برای کودک ایجاد آرامش در آن ها است؛ 
همچنین صاف کردن، کوبیدن و فشردن خمیر راه مطمئنی برای رهایی 

از تنش، بهبود تمرکز و تخلیه انرژی اضافی به شمار می آید.
نقش های  را در  بازی ممکن است خود  با خمیر  بازی  آن ها هنگام 
به  و  کنند  تصور  قناد  را  خود  است  ممکن  مثلا  کنند؛  غرق  مختلفی 

ساختن شیرینی های مختلف بپردازند و یا ممکن است خود را مهندس 
در حال ساخت یه ساختمان تصور کنند و به ساختن یه ساختمان مشغول 

شوند.
این سرگرمی فوق العاده با این روش باعث افزایش قدرت تخیل می شود 
و ذهن کودک را فعال و تحریک می کند. شما می توانید به کمک 
به  را  ها  آموزش  انواع  ندارد  هم  بالایی  بسیار  قیمت  که  بازی  خمیر 

کودک خود بدهید.
یادگیری ریاضی به وسیله خمیر بازی فوق العاده است؛ همچین کودکان 
به وسیله لمس و مشاهده کردن می توانند بهتر درک کنند و یاد بگیرند. 
مثلا با خمیر بازی می توان حیوانات مختلف را درست کرد و اجزای 
بدن آن ها را بهتر به کودک آموزش داد و حتی می توان تفاوت های 

بین حیوانات را به صورت عملی به آن ها نشان داد.
برای جلب توجه بیشتر کودکان نسبت به این سرگرمی بهتر است از 
وسایل منزل در اختیار آن ها قرار داد؛ مثلا می توان به عنوان قالب برای 

تنوع دادن و ساخت شکل های مختلف استفاده کرد.


